
ANLDENING TILL UNDERSÖKNINGEN
Serie av anlagda bränder i skola, X-gatan, X-stad.

INLEDANDE BESKRIVNING
Vid 14 tiden på eftermiddagen upptäcker personer som befinner sig i skolan
att det luktar rök. Strax därefter hittar man brand på flera olika ställen inne i
skolan, det är papper, en anslagstavla och papperskorg som brinner. Det
automatiska brandlarmet från byggnadens gymnastikdel utlöses och där är det
en kraftig rökutveckling på grund av en brand inne i ett omklädningsrum. Allt
detta inträffar under uppskattningsvis en 10-minutersperiod. Skolan utryms
under vad man uppger som kontrollerade former och räddningstjänsten
kommer till platsen för att bekämpa branden. Efter avslutat släckningsarbete
och utvädring av brandröken tar räddningsledare och styrkeledare kontakt med
rektor på skolan och föreslår åtgärder under det första dygnet. Även
räddningstjänstens egen organisation kontaktas och aktiveras.

HÄNDELSEFÖRLOPP
Omfattning vid ankomst
Brand i startutrymmet, rökutveckling i intilliggande utrymme och skolan var
utrymd på människor.

Räddningstjänstens åtgärder
Brandsläckning med hjälp av rökdykare, ventilering av brandrök med hjälp av
fläktar, restvärdesarbete och åtgärder efter brand.

Brandförlopp
Ett långsamt förlopp med kraftig rökutveckling från plastdetaljer i ett begränsat
utrymme.

Skadeomfattning
Brandskador och rökskador i omklädningsrum och på toalett, rökskador i
intilliggande utrymme.

Spridningsrisker
Spridning av brandröken förelåg, risk för människor liv och hälsa förelåg.

Särskilda risker
Utrymningen av skolan omfattade cirka 2000 personer som samlades på
skolgården, samma väg som är räddningstjänstens angreppsväg.

UNDERSÖKNING
Platsbeskrivning
Platsen där den mest omfattande branden utbrutit är belägen i byggandens
västra del. Korridoren där omklädningsrummet ligger är beläget i markplan
och sektionerad med självstängande dörrar. Ett antal andra omklädningsrum
m.m. befinner sig i samma korridor. I planen ovanför finns en större
gymnastiksal, lektionssalar, mottagningsrum för kurator, skolsköterska m.m.

Primärbrand
Två av varandra oberoende primära brandhärdar gick att finna i utrymmet,
dels en inne på toaletten där papperskorg och pappershållare brunnit och även
en papperskorg mellan handfaten i omklädningsrummet brunnit.
På de andra platserna var spår efter brand borttagna.

Brandorsak
Anlagd.

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER
Händelsen är av återkommande karaktär som tidigare nämnts vid flera tillfällen
och svår att skydda sig emot. Även denna gång inträffar den kraftigaste
branden i en lite mer avsides del av skolbyggnaden där det är lätt att ta sig ut
och försvinna. Det utmärkande här är att den stora branden föregicks av flera
mindre händelser inom kort tid.
Skolan har reagerat kraftfullt för att visa att detta inte accepteras på en
arbetsplats för cirka 2200 människor och vidtagit åtgärder i samverkan med
polis och räddningstjänst. Alla elever och personal på skolan fick information



om händelserna vid flera möten redan dagen efter bränderna. Där medverkade
både polis och räddningstjänst. Även andra aktiviteter kommer att följa den
närmaste tiden och på rektorns önskemål kommer brandinspektören på
objektet att kontakta honom för genomgång av brandskyddet och de
indikationerna på att det automatiska brandlarmet inte skulle fungera som
tänkt. Rutiner som rör ordning och reda med tömning av papperskorgar, hålla
korridorer och andra utrymmen rena från sopsäckar och annat skräp skulle
skärpas upp. Rutinerna vid utrymning ses över då personalen på skolan
upplevde att många elever lämnade sina uppsamlingsplatser när
räddningstjänstens fordon rullade in på skolgården och detta försvårade
framkomsten av fordonen till brandplatsen.
Känslan är att med de krafttagen från skolans sida och de samverkande
myndigheternas insats så talar mycket för att detta blir en engångsföreteelse.




